

۷۹/۱۲/۷

به نام خداوند بخشنده‌ی مهربان  
حضرت ایت‌الله هاشمی شاهرودی  
با سلام و امید سلامتی، لازم دانستیم مطالب مهمی را که رسیدگی به آنها البته "شایسته" مقام جنابعالی است به عرضتان برسانیم.

جناب آقای شاهرودی، دلیل ارسال این نامه، نگرانی شدید خانواده نسبت به سلامتی آقای عزت‌الله سبحانی می‌باشد. نا در ملاقات اخیر در تاریخ چهارشنبه سوم اسفند، که نخستین ملاقات ما پس از ۲ ماه بی‌خبری از وی، متوجه تغییرات جسمی و روحی عجیبی در او گردیدیم. در حالی که خود به زبان خود، از وضعیت خویش اظهار رضایت می‌نمود، لکن حالات صورت و نگاه و برخورد وی نوعی "افسردگی"، یا "فراموشی" و یا وخامت حال عصبی را به ما نشان می‌داد. در حالی که در طی سال‌ها تجربه‌ی زندان و دوران سخت بازجویی، در هیچ ملاقاتی، او را با چنین حالات غیرطبیعی ندیده بودیم و همین ما را بسیار نگران و اندوهگین نموده است.

حضرت ایت‌الله، ما از شما به عنوان مقامی که، آقای "حداد" قاضی محترم پرونده خود را سخنگوی آن می‌دانند و دستورات شما را می‌پذیرند، درخواست می‌کنیم، اولاً "هر چه زودتر به بازداشتگاهی که امکان نظارت قانونی بران وجود دارد، منتقل نمایید، ثانیاً" در اسرع وقت، ترتیب دیدار یک یا چند پزشک معتبر که مورد قبول خانواده نیز باشند را با او بدهید تا در محیطی مناسب وی را معاینه و روند داروهای مصرفی او را بررسی نمایند. شاید این کمترین کاری است که می‌توان برای این وجود عزیز انجام داد.

در صحبت‌هایی که در روز ملاقات با جناب آقای حداد داشتیم، ایشان فرمودند که نگهداری چنین متهمی در زندان اوین از آغاز کار خطایی بوده است، چنانچه برای مراجعه برای مراجعه و سرکشی به "زندانی" در آن مکان مجبور بودیم از چندین کانال عبور کنیم و معطلی بسیار بود، در صورتی که در محل فعلی که البته تحت اختیار خودمان است، در هرساعت شبانه‌روز که اراده نماییم مراجعه نموده و وضع زندانی را زیر نظر می‌گیریم! ایشان تاکید نمودند که اگر ان یک هفته‌ی اول نیز مهندس سبحانی را به جای اوین به همین بند و زندان می‌آوردیم، تاکنون "کار" به "نتیجه" رسیده بود. شاید هدف از این "کار"، در خوشبینانه‌ترین صورت ان، این باشد که متهم در شرایط سخت زیر بمباران اطلاعات و نظرات یکسویه و احياناً "نمایشی"، در موقعیتی قرار گیرد که زودتر می‌شکند.

آقای شاهرودی ملاحظه می‌فرمایید، اگر چه این‌گونه بازجویی‌ها، از نظر سرعت جواب دادن و گرفتن حرف و اقرار از زندانی توفیقی حاصل نماید ولی اقرار و اظهارنظر در چنین شرایطی عقلاً" و شرعاً" فاقد اعتبار است و شما خود از تاثیر برعکس و بی‌برکت

ان بر روی جامعه و جوانان نیز باخبرید. از همه اینها گذشته، گاه عواقب وخیمی بر جسم و روح یک انسان باقی می‌گذارد که جبران‌ناپذیر و تاسف‌بار است. لذا خواهشمندیم کاری کنید که پایان بخشیدن به اینگونه بازجویی‌های "ویژه" در مکان‌های نامشخص در سرلوحه اصلاحات شما قرار گیرد. آیا این روش‌ها که از دیدگان خلق خداوحتی مسئولین قانونی کشور، پنهان است، می‌تواند خداپسندانه باشد؟!

جناب آقای شاهرودی، با توجه به حسن نیتی که انشالله دارید، کاری کنید که دیگر زندانیان سیاسی نیز در همان بازداشتگاه‌های رسمی یا لااقل سلول‌های انفرادی تحت نظر مستقیم سازمان زندان‌ها بازجویی شوند و راه نظارت بر روند بازجویی آنان باز باشد تا این عواقب ناگوار، سلامت انسان‌هایی را که بهر حال سرمایه‌های اندیشمند و عزیز این مرز و بوم هستند به خطر نیاندازد.

با تقدیم احترام،  
همسر و فرزندان عزت‌الله سبحانی